Rufnummern auBerhalb des Rathauses

Institution/Name
Bauhof

BEVERBAD
Beverstadion

Flichtlingsunterkunft BahnhofstraBe 92

Ambrosius-Grundschule
OGS Ambrosius-Grundschule
Ambrosius-Turnhalle

Siebolds, Artur (Hausmeister)

Cappenberg-Siemann, Susanne (Schulsozialarbeit AGS/FvA)

Franz-von-Assisi-Grundschule
OGS Franz-von-Assisi-Grundschule
BEVERHALLE

Leifhelm, Matthias (Hausmeister)

Josef-Annegarn-Schule

Zickermann, Daria (Schulsozialarbeit JAS)
Hovest, Daniel (Schulsozialarbeit JAS)
Hulsmeier, Stefan (Schulsozialarbeit JAS)
Turnhalle Josef-Annegarn-Schule

Neumeister, Falk (Hausmeister)

Polizeibezirksdienst Ostbevern
Ostbevern Touristik e. V.

Kinder- und Jugendwerk / Jugendcafé
Klarwerk Ostbevern

Abwasserbetrieb TEO A6R

Stadtwerke Ostmunsterland

Telefonnummer
7832

1833

90675

9645585

8031

963533

7875

8032

0151 50054252

90230
9574914
964735
90231

95651-0
95651-17
95651-18
95651-21
1878
95651-14

90495
4310350

1816

7931

02504 93035-0
02504 7085-0

Herausgeber: Gemeinde Ostbevern | Der Biirgermeister | Am Rathaus 1 | 48346 Ostbevern

@ 02532 82-0 | & 02532 82-999 | =7 gemeinde@ostbevern.de | www.ostbevern.de

Offnungszeiten des Rathauses: E
Mo.: - Fr.: 08.00 - 12.00 Uhr | Mo.: - Di.: 14.00 - 16.00 Uhr | Do.: 14.00 - 18.00 Uhr
Ansprechpartner*innen zu lhrem persénlichen Anliegen finden Sie auch E
im Serviceportal der Gemeinde Ostbevern unter www.ostbevern.de

. -E

T

Stand: Januar 2026

Telefonverzeichnis Geraeyer™

Gemeindeverwaltung Ostbevern Natirlich ¥

RATHAUS

Lseity



Telefon- und Aufgabenverzeichnis Gemeinde Ostbevern

Gemeinde Ostbevern | Am Rathaus 1| 48346 Ostbevern
Telefon Zentrale: 02532 82-0 | Fax: 02532 82-999 | e-Mail: gemeinde@ostbevern.de | www.ostbevern.de

Biirgermeister und Stabstellen

Name

Piochowiak, Karl
Querdel, Marie
Gotker, Margarete
Ganzert, Yvonne
Steltenkotter, Jeanine

Jasper, Ulrike

Aufgabenbereich
Blirgermeister
Vorzimmer Birgermeister
Gleichstellung
Wirtschaftsforderung
Veranstaltungen

Presse- u. Offentlichkeitsarbeit

Fachbereich | - Zentrale Dienste

Name

Klein, Julia

Welp, Stefanie
Sadlowski, Torben
Koénig, Michael
Peperhove, Ingo
Hage, Samuel
Janssen, Stephanie
Zimmermann, Anni
Osterhaus, Pia
Hein, Jana
Sawadski, Delia
Leinkenjost, Hildegard
Welp, Monika
Loewe, Matthias
Peters, Gisela
Hensel, Renate
Fussel, Angelika

Schlee, Inna

Aufgabenbereich

Allgemeine Vertreterin
Fachbereichsleitung

AL Finanzen

Digitalisierung

IT-Systemadministration
IT-Systemadministration
Personal

Auszubildende
Auszubildende
Auszubildende
Auszubildende

OPNV / Kultur

Zentrale Dienste / Schulen
Buchhaltung
Buchhaltung
Gemeindekasse
Gemeindekasse / Abfall
Steuern und Abgaben

Tel.-Nr.
82-900
82-902
82-910
82-920
82-921
82-930

Tel.-Nr.
82-901

82-101
82-105
82-106
82-120
82-122
82-130
82-135
82-136
82-137
82-138
82-140
82-150
82-160
82-161
82-170
82-171
82-172

e-Mail
piochowiak@ostbevern.de
querdel@ostbevern.de
goetker@ostbevern.de
ganzert@ostbevern.de
steltenkoetter@ostbevern.de

jasper@ostbevern.de

e-Mail

klein@ostbevern.de

welp@ostbevern.de
sadlowski@ostbevern.de
konig@ostbevern.de
peperhove@ostbevern.de
hage@ostbevern.de
janssen@ostbevern.de
zZimmermann@ostbevern.de
osterhaus@ostbevern.de
hein@ostbevern.de
sawadski@ostbevern.de
leinkenjost@ostbevern.de
welp@ostbevern.de
loewe@ostbevern.de
peters@ostbevern.de
hensel@ostbevern.de
fuessel@ostbevern.de

schlee@ostbevern.de

Name

Busch-Liitke Westhues,
Christoph

Wilming, Katrin
GroBe Vogelsang

Aufgabenbereich
Geschéftsfiihrung BBO

Buchhaltung BBO

ErschlieBungsbeitrage

Tel.-Nr.
82-180

82-181
82-232

e-Mail

busch-luetke.westhues@
ostbevern.de

wilming@ostbevern.de

grossevogelsang@ostbevern.de

Fachbereich Il - Biirgerservice / Ordnung und Soziales

Name
Roggenland, Barbara
Michna, Kerstin
Jirgens, Alicia
Burgerservice

Ruter, Klaus

Rusche, Sabrina
GroBe Vogelsang, Marion
Cord, Sabrina

Fricke, Matthias
Rosendahl, Jasmin
Speicher, Verena

GroBe Hokamp, Daniela

Fachbereich Ill - Tiefbau / Hochbau / Planen +

Name
Hillebrand, Moritz
Huttmann, Klaus
Dieckmann, Philip
Dartmann, Heiko
Gocke, Josef
Hollmann, Kristina
Borgmann, Lambertus
Annegarn, Bernd
Wiegert, Maria
Blattler, Tanja

Aufgabenbereich
Fachbereichsleitung
Standesamt

Standesamt

Ordnungsamt
Ordnungsamt / Wohngeld
Ordnungsamt

Soziales / Kinder + Jugend
Soziales

Rentenwesen / Wohngeld
Fliichtlinge / Generation Plus

Flichtlingssozialarbeit

Aufgabenbereich
Fachbereichsleitung

AL Bauen + Planen

AL Gebdudemanagement
AL Tiefbau

Bauleitplanung / Friedhdfe
Liegenschaften
Sanierungsmanagement
Gebaudemanagement
Gebaudemanagement

Gebaudemanagement

Tel.-Nr.
82-200
82-210
82-211
82-222
82-230
82-231
82-232
82-240
82-241
82-242
82-243
82-244

Tel.-Nr.
82-300
82-301
82-302
82-303
82-311
82-312
82-315
82-320
82-321
82-322

e-Mail
roggenland@ostbevern.de
michna@ostbevern.de
grave@ostbevern.de
buergersenvice@ostbevern.de
rueter@ostbevern.de
rusche@ostbevern.de
grossevogelsang@ostbevern.de
cord@ostbevern.de
fricke@ostbevern.de
rosendahl@ostbevern.de
speicher@ostbevern.de

grossehokamp@ostbevern.de

Bauen

e-Mail
hillebrand@ostbevern.de
huettmann@ostbevern.de
dieckmann@ostbevern.de
dartmann@ostbevern.de
goecke@ostbevern.de
hollmann@ostbevern.de
borgmann@ostbevern.de
annegarn@ostbevern.de
wiegert@ostbevern.de

blaettler@ostbevern.de



