

## Rufnummern außerhalb des Rathauses

Institution/Name	Telefonnummer
Bauhof	7832
BEVERBAD	1833
Beverstadion	90675
Flüchtlingsunterkunft Bahnhofstraße 92	9645585
Ambrosius-Grundschule	8031
OGS Ambrosius-Grundschule	963533
Ambrosius-Turnhalle	7875
Siebolds, Artur (Hausmeister)	8032
Cappenberg-Siemann, Susanne (Schulsozialarbeit AGS/FvA)	0151 50054252
Franz-von-Assisi-Grundschule	90230
OGS Franz-von-Assisi-Grundschule	9574914
BEVERHALLE	964735
Leifhelm, Matthias (Hausmeister)	90231
Josef-Annegarn-Schule	95651-0
Zickermann, Daria (Schulsozialarbeit JAS)	95651-17
Hovest, Daniel (Schulsozialarbeit JAS)	95651-18
Hülsmeier, Stefan (Schulsozialarbeit JAS)	95651-21
Turnhalle Josef-Annegarn-Schule	1878
Neumeister, Falk (Hausmeister)	95651-14
Polizeibezirksdienst Ostbevern	90495
Ostbevern Touristik e. V.	4310350
Kinder- und Jugendwerk / Jugendcafé	1816
Klärwerk Ostbevern	7931
Abwasserbetrieb TEO AöR	02504 93035-0
Stadtwerke Ostmünsterland	02504 7085-0

**Herausgeber:** Gemeinde Ostbevern | Der Bürgermeister | Am Rathaus 1 | 48346 Ostbevern  
 ☎ 02532 82-0 | ☎ 02532 82-999 | ☎ gemeinde@ostbevern.de | www.ostbevern.de

### Öffnungszeiten des Rathauses:

Mo.: - Fr.: 08.00 - 12.00 Uhr | Mo.: - Di.: 14.00 - 16.00 Uhr | Do.: 14.00 - 18.00 Uhr

Ansprechpartner\*innen zu Ihrem persönlichen Anliegen finden Sie auch im Serviceportal der Gemeinde Ostbevern unter [www.ostbevern.de](http://www.ostbevern.de)



Stand: Januar 2026

# Telefonverzeichnis

## Gemeindeverwaltung Ostbevern



## Telefon- und Aufgabenverzeichnis Gemeinde Ostbevern

Gemeinde Ostbevern | Am Rathaus 1 | 48346 Ostbevern  
Telefon Zentrale: 02532 82-0 | Fax: 02532 82-999 | e-Mail: [gemeinde@ostbevern.de](mailto:gemeinde@ostbevern.de) | [www.ostbevern.de](http://www.ostbevern.de)

### Bürgermeister und Stabstellen

Name	Aufgabenbereich	Tel.-Nr.	e-Mail
Piochowiak, Karl	Bürgermeister	82-900	<a href="mailto:piochowiak@ostbevern.de">piochowiak@ostbevern.de</a>
Querdel, Marie	Vorzimmer Bürgermeister	82-902	<a href="mailto:querdel@ostbevern.de">querdel@ostbevern.de</a>
Götker, Margarete	Gleichstellung	82-910	<a href="mailto:goetker@ostbevern.de">goetker@ostbevern.de</a>
Ganzert, Yvonne	Wirtschaftsförderung	82-920	<a href="mailto:ganzert@ostbevern.de">ganzert@ostbevern.de</a>
Steltenkötter, Jeanine	Veranstaltungen	82-921	<a href="mailto:steltenkoetter@ostbevern.de">steltenkoetter@ostbevern.de</a>
Jasper, Ulrike	Presse- u. Öffentlichkeitsarbeit	82-930	<a href="mailto:jasper@ostbevern.de">jasper@ostbevern.de</a>

### Fachbereich I - Zentrale Dienste

Name	Aufgabenbereich	Tel.-Nr.	e-Mail
Klein, Julia	Allgemeine Vertreterin Fachbereichsleitung	82-901	<a href="mailto:klein@ostbevern.de">klein@ostbevern.de</a>
Welp, Stefanie	AL Finanzen	82-101	<a href="mailto:welp@ostbevern.de">welp@ostbevern.de</a>
Sadlowski, Torben	Digitalisierung	82-105	<a href="mailto:sadlowski@ostbevern.de">sadlowski@ostbevern.de</a>
König, Michael		82-106	<a href="mailto:könig@ostbevern.de">könig@ostbevern.de</a>
Peperhove, Ingo	IT-Systemadministration	82-120	<a href="mailto:peperhove@ostbevern.de">peperhove@ostbevern.de</a>
Hage, Samuel	IT-Systemadministration	82-122	<a href="mailto:hage@ostbevern.de">hage@ostbevern.de</a>
Janssen, Stephanie	Personal	82-130	<a href="mailto:janssen@ostbevern.de">janssen@ostbevern.de</a>
Zimmermann, Anni	Auszubildende	82-135	<a href="mailto:zimmermann@ostbevern.de">zimmermann@ostbevern.de</a>
Osterhaus, Pia	Auszubildende	82-136	<a href="mailto:osterhaus@ostbevern.de">osterhaus@ostbevern.de</a>
Hein, Jana	Auszubildende	82-137	<a href="mailto:hein@ostbevern.de">hein@ostbevern.de</a>
Sawadski, Delia	Auszubildende	82-138	<a href="mailto:sawadski@ostbevern.de">sawadski@ostbevern.de</a>
Leinkenjost, Hildegard	ÖPNV / Kultur	82-140	<a href="mailto:leinkenjost@ostbevern.de">leinkenjost@ostbevern.de</a>
Welp, Monika	Zentrale Dienste / Schulen	82-150	<a href="mailto:welp@ostbevern.de">welp@ostbevern.de</a>
Loewe, Matthias	Buchhaltung	82-160	<a href="mailto:loewe@ostbevern.de">loewe@ostbevern.de</a>
Peters, Gisela	Buchhaltung	82-161	<a href="mailto:peters@ostbevern.de">peters@ostbevern.de</a>
Hensel, Renate	Gemeindekasse	82-170	<a href="mailto:hensel@ostbevern.de">hensel@ostbevern.de</a>
Füssel, Angelika	Gemeindekasse / Abfall	82-171	<a href="mailto:fuessel@ostbevern.de">fuessel@ostbevern.de</a>
Schlee, Inna	Steuern und Abgaben	82-172	<a href="mailto:schlee@ostbevern.de">schlee@ostbevern.de</a>

Name	Aufgabenbereich	Tel.-Nr.	e-Mail
Busch-Lütke Westhues, Christoph	Geschäftsführung BBO	82-180	<a href="mailto:busch-luetke.westhues@ostbevern.de">busch-luetke.westhues@ostbevern.de</a>
Wilming, Katrin	Buchhaltung BBO	82-181	<a href="mailto:wilming@ostbevern.de">wilming@ostbevern.de</a>
Große Vogelsang	Erschließungsbeiträge	82-232	<a href="mailto:grossevogelsang@ostbevern.de">grossevogelsang@ostbevern.de</a>

### Fachbereich II - Bürgerservice / Ordnung und Soziales

Name	Aufgabenbereich	Tel.-Nr.	e-Mail
Roggenland, Barbara	Fachbereichsleitung	82-200	<a href="mailto:roggenland@ostbevern.de">roggenland@ostbevern.de</a>
Michna, Kerstin	Standesamt	82-210	<a href="mailto:michna@ostbevern.de">michna@ostbevern.de</a>
Jürgens, Alicia	Standesamt	82-211	<a href="mailto:grave@ostbevern.de">grave@ostbevern.de</a>
<b>Bürgerservice</b>		82-222	<a href="mailto:buergerservice@ostbevern.de">buergerservice@ostbevern.de</a>
Rüter, Klaus	Ordnungsamt	82-230	<a href="mailto:rueter@ostbevern.de">rueter@ostbevern.de</a>
Rusche, Sabrina	Ordnungsamt / Wohngeld	82-231	<a href="mailto:rusche@ostbevern.de">rusche@ostbevern.de</a>
Große Vogelsang, Marion	Ordnungsamt	82-232	<a href="mailto:grossevogelsang@ostbevern.de">grossevogelsang@ostbevern.de</a>
Cord, Sabrina	Soziales / Kinder + Jugend	82-240	<a href="mailto:cord@ostbevern.de">cord@ostbevern.de</a>
Fricke, Matthias	Soziales	82-241	<a href="mailto:fricke@ostbevern.de">fricke@ostbevern.de</a>
Rosendahl, Jasmin	Rentenwesen / Wohngeld	82-242	<a href="mailto:rosendahl@ostbevern.de">rosendahl@ostbevern.de</a>
Speicher, Verena	Flüchtlinge / Generation Plus	82-243	<a href="mailto:speicher@ostbevern.de">speicher@ostbevern.de</a>
Große Hokamp, Daniela	Flüchtlingssozialarbeit	82-244	<a href="mailto:grossehokamp@ostbevern.de">grossehokamp@ostbevern.de</a>

### Fachbereich III - Tiefbau / Hochbau / Planen + Bauen

Name	Aufgabenbereich	Tel.-Nr.	e-Mail
Hillebrand, Moritz	Fachbereichsleitung	82-300	<a href="mailto:hillebrand@ostbevern.de">hillebrand@ostbevern.de</a>
Hüttmann, Klaus	AL Bauen + Planen	82-301	<a href="mailto:huettmann@ostbevern.de">huettmann@ostbevern.de</a>
Dieckmann, Philip	AL Gebäudemanagement	82-302	<a href="mailto:dieckmann@ostbevern.de">dieckmann@ostbevern.de</a>
Dartmann, Heiko	AL Tiefbau	82-303	<a href="mailto:dartmann@ostbevern.de">dartmann@ostbevern.de</a>
Göcke, Josef	Bauleitplanung / Friedhöfe	82-311	<a href="mailto:goecke@ostbevern.de">goecke@ostbevern.de</a>
Hollmann, Kristina	Liegenschaften	82-312	<a href="mailto:hollmann@ostbevern.de">hollmann@ostbevern.de</a>
Borgmann, Lambertus	Sanierungsmanagement	82-315	<a href="mailto:borgmann@ostbevern.de">borgmann@ostbevern.de</a>
Annegarn, Bernd	Gebäudemanagement	82-320	<a href="mailto:annegarn@ostbevern.de">annegarn@ostbevern.de</a>
Wiegert, Maria	Gebäudemanagement	82-321	<a href="mailto:wiegert@ostbevern.de">wiegert@ostbevern.de</a>
Blättler, Tanja	Gebäudemanagement	82-322	<a href="mailto:blaettler@ostbevern.de">blaettler@ostbevern.de</a>